
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ 
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСП УБЛИ КИ

DONETSK PEOPLE’S 
REPUBLIC

THE H EAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«Об организации и обеспечении деятельности 
Государственного предприятия «Почта Донбасса»

В связи с решением властей Украины о прекращением деятельности 
Государственного предприятия «Укрпочта» на территории Донецкой Народной 
Республики и в целях организации деятельности органов государственной власти 
Донецкой Народной Республики по обеспечению почтовой связи, выплат и доставки 
назначенных социальных выплат и пенсий гражданам Донецкой Народной 
Республики, ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Во исполнение Постановления Совета М инистров Донецкой Народной 
Республики № 18-5 от 21.07.2014 г. «О переходе в государственную собственность 
Донецкой Народной Республики собственности государства Украина» Генеральному 
директору Государственного предприятия «Почта Донбасса» Ковнацкому Е.А. 
принять функции, полномочия, базу данных и имущество территориальных 
структурных подразделений, ранее входивших в структуру «Укрпочта» Украины, в 
том числе имущество, находящееся в коммунальной собственности местных советов.

2. Генеральному директору Государственного предприятия «Почта Донбасса» 
представить в М инистерство финансов расчёт необходимых финансовых ресурсов для 
организации и обеспечения деятельности Государственного предприятия «Почта 
Донбасса».

3. М инистерству финансов выделить необходимые финансовые ресурсы для 
организации и обеспечения деятельности Государственного предприятия «Почта 
Донбасса».

4. Генеральному директору Государственного предприятия «Почта Донбасса» 
обеспечить готовность отделений связи Государственного предприятия «Почта



Донбасса» к выплате и доставке социальных выплат и пенсий гражданам Донецкой 
Народной Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на М инистра связи 
Яценко В.В.

6. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики А. Захарченко

Донецк
«2» декабря 2014 года 
№ 2 7


